R E Q U E R I M E N T O  Nº. 052
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal

CONSIDERANDO que em 11 de fevereiro de 2011, foram veiculadas, pelos meios de comunicação de nosso município, informações sobre possíveis irregularidades quanto ao repasse de verbas da Associação Atlética Botucatuense de Atletismo - AABA aos seus atletas;

CONSIDERANDO que referidas verbas possivelmente são oriundas do Poder Executivo de nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à PRESIDÊNCIA DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BOTUCATUENSE DE ATLETISMO - AABA, solicitando que encaminhe a esta Casa de Leis todos os documentos pertinentes às verbas recebidas do Município de Botucatu, apresentando cópia dos documentos que comprovem o devido uso dos recursos públicos, bem como, agende com os diretores da referida entidade uma data para esclarecimentos dos referidos documentos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2011.

Vereadores Autores:

	BOMBEIRO TAVARES

DEM
	CURUMIM

PSDB

DADT/lcacg